MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 563, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024PORTARIA Nº 563, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

Designa representante da Comissão Superior de Pesquisa para o
Conselho Universitário.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 9º do Estatuto, o art.
4º do Regimento Geral; o Regimento Interno da Comissão Superior de Pesquisa; o deliberado e aprovado na 53ª Reunião Ordinária da Comissão Superior
de Pesquisa; e o que consta no processo nº 23422.002836/2021-16, resolve:

Art. 1º Designar a servidora CLAUDIA LEITES LUCHESE, Professora do Magistério Superior, Siape nº 1278995, para compor o Conselho Universitário,
representando a Comissão Superior de Pesquisa, na condição de suplente da conselheira ANA CAROLINA TEIXEIRA DELGADO.

Art. 2º O mandato da representante suplente designada por esta Portaria terá vigência até o encerramento de seu mandato na Comissão Superior de
Pesquisa, ou seja, até 07 de agosto de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 563/2024/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 217, de 03 de Dezembro de 2024.